

## اشتفان شوارتز:

### جشنواره اروپایی ادبیات کودک در ایران برگزار شد

پیشنهاد برگزاری جشنواره اروپایی ادبیات کودک در ایران را به مؤسسات بسیار دادیم، اما از میان همه آنها کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را با توجه به امکانات، نیروی انسانی، پیگیری، علاقه مندی بیشتر و مکانی که برای کودکان شناخته شده است، برگزیدیم.

به گزارش روابط عمومی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، «اشتفان شوارتز» مسئول پروژه مؤسسه X-change در ایران با بیان این مطلب، گفت: هدف ما از فعالیت در ایران تداوم برنامه های فرهنگی و جشنواره هایی مثل ادبیات کودک و نوجوان در این کشور است. وی افزود: برای برگزاری چنین جشنواره ای نظر بسیاری از نویسندگان کودک کشورهای اروپایی را خواستیم و چون دیدیم علاقه آنان برای سفر به ایران و ارتباط و آموزش با بچه ها زیاد است و در این بین کشورهای اروپای شمالی تمایل بیشتری داشتند، بنابراین تصمیم به برگزاری این جشنواره گرفتیم. آنان پذیرفتند که طرح های خود را به صورت رایگان در اختیار کودکان و نوجوانان ایرانی قرار دهند و برای آموزش به آنان نیز هیچ حقوقی دریافت نکنند. شوارتز درباره هزینه های جشنواره گفت: کمیسیون اروپا و انجمن کتاب اتریش پذیرفتند که بخشی از هزینه ها را به مؤسسه X-change بپردازند.

وی با بیان اینکه کارگاه ها، فعال ترین و مهم ترین بخش جشنواره به حساب می آیند، عنوان کرد: در این کارگاه ها کودکان و نوجوانان با ادبیات معاصر کشورهای اروپایی آشنا می شوند و به خلاقیت های فکری و هنری دست می زنند. در هر یک از این کارگاه ها ۱۵ تا ۲۰ کودک آموزش می بینند که مدت زمان هر یک از این کلاس ها دو ساعت است و امیدواریم تجربه خوبی برای ما، نویسندگان، هنرمندان و مخصوصاً بچه ها باشد.



چهارشنبه‌امهر ۱۳۸۳ - ۶ شعبان ۱۴۲۵ - سال اول - شماره ۹۱

### برپایی جشنواره اروپایی ادبیات کودک در ایران



«جشنواره اروپایی ادبیات کودک در ایران» روز چهارشنبه اول مهر ماه در مرکز آفرینش های فرهنگی و هنری کانون گشایش می یابد.

امروز ساعت ۱۵ با حضور سفرای کشورهای اروپایی و نویسندگان و هنرمندان داخلی و خارجی در آمفی تئاتر مرکز آفرینش های فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان این جشنواره افتتاح می شود.

سخنرانی «کونیتلا پرگستروم» خالق شخصیت «آلفی انکینز» و «هلبریانشین» و «هنگا بلش» دو نویسنده و تصویرگر اروپایی و نمایش فیلم های کوتاه «کلاغ سیاه و مداد قرمز» به کارگردانی هادی یقین لو و دو فیلم خارجی «خورشید یک زرافه زرد است» و «پینگو» از دیگر برنامه های مراسم افتتاحیه است.

همزمان با این جشنواره «همایش دو روزه» معنای ادبیات کودکان در گفت و گوی فرهنگ ها دیروز، امروز، فردا، با حضور کارشناسان داخلی و خارجی برگزار می شود.

همچنین در طول برپایی جشنواره نمایشگاهی از آثار برگزیده مسابقات تصویرگری «BAIJ» یونانیا، «توما» و «جایزه اس کریستین ایدرسن» در تهران بر پا می شود.

